9339786B38; 

VISTA                   la fattura elettronica n. PJ09775566 del 31/03/25 emessa dalla Società Kuwait 

Petroleum Italia Spa - Viale dell’Oceano Indiano n. 13 – 00144 Roma (RM) – (CF: 

00435970587, P.IVA:IT00891951006) di importo di € 2.874,45 (euro 

duemilaottocentosettantaquattro/45), di cui € 2.356,11 (euro 

duemilatrecentocinquantasei/11) quale imponibile ed € 518,34 (euro 

cinquecentodiciotto/34), quale IVA al 22%;  

ATTESO che nel mese di Marzo 2025 hanno effettuato il rifornimento di carburante, tramite le 

Fuel Card di Q8 (CartissimaQ8) rilasciate dalla Società Kuwait Petroleum Italia Spa, n° 

24 automezzi di servizio in dotazione agli impianti, gestiti da questo Servizio 3 Dighe;

[...]

n°9 del 15 Aprile 2021 ma gli stessi, 

rimarrano agli atti degli uffici del Servizio 03 Dighe; 

ATTESO che la fornitura in oggetto é stata regolarmente eseguita; 

CONSIDERATO   che occorre procedere alla liquidazione delle suddette somme pari ad un importo totale 

di € 2.874,45 (euro duemilaottocentosettantaquattro/45), di cui € 2.356,11 (euro 

duemilatrecentocinquantasei/11) quale imponibile ed € 518,34 (euro 

cinquecentodiciotto/34), quale IVA al 22%, di cui alla fattura elettronica n. PJ09775566 

del 31/03/25; 

CONSIDERATO che la suddetta somma, pari a € 2.874,45 (euro duemilaottocentosettantaquattro/45) 

trova copertura sul capitolo 242562 “spese per la vigilanza, custodia e manutenzione 

dighe ed adduttori – carburanti (parte cap. 213307)” del bilancio della Regione 

Siciliana, esercizio finanziario 2025, del Dipartimento regionale dell’Acqua e dei

[...]

ad evitare maggiori oneri a carico dell’Amministrazione; 

RITENUTO che occorre provvedere in merito. 

A termini delle vigenti disposizioni, 

DECRETA 

ART. 1 

D’impegnare l’importo complessivo € 2.874,45 (euro duemilaottocentosettantaquattro/45), di cui € 2.356,11 

(euro duemilatrecentocinquantasei/11) quale imponibile ed € 518,34 (euro cinquecentodiciotto/34) quale IVA 

al 22%,  al capitolo 242562 “spese per la vigilanza, custodia e manutenzione dighe ed adduttori - carburanti” 

-(parte cap. 213307) Cod. SIOPE: U.1.03.01.02.002, del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio 

finanziario 2025, del Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti, dell’Assessorato dell’Energia e dei

[...]

le Fuel Card “CartissimeQ8”, di cui alla fattura elettronica emessa dal creditore così elencata:  n. 

PJ09775566 del 31/03/25 

ART. 2 

Di liquidare, a valere sull’impegno di cui all’art.1, mediante emissione di mandato di pagamento, il 

corrispettivo commisurato all’imponibile di cui alla fornitura richiesta, pari a € 2.356,11 (euro 

duemilatrecentocinquantasei/11) in favore della Società Kuwait Petroleum Italia Spa - Viale dell’Oceano 

Indiano  n. 13 – 001442, Roma (RM) - (CF: 00435970587, P.IVA: 00891951006), mediante accredito sul 

conto corrente dedicato, ai sensi dell’art. 3, comma 7, della Legge 136/2010, giusta  fattura elettronica:

[...]

Utilità. Cig “derivato”: 9339786B38. 

ART. 3 

Di liquidare, a valere sull’impegno  di cui all’art. 1, con versamento all’erario, le somme relative all’I.V.A. 

della fattura elettronica: : n° PJ09775566 del 31/03/25 di cui alla fornitura richiesta, € 518,34 (euro 

cinquecentodiciotto/34), secondo le direttive della circolare n. 9 del 18/03/2015 della Ragioneria Generale 

della Regione Siciliana, sul capitolo 242562 “spese per la vigilanza, custodia e manutenzione dighe ed 

adduttori - carburanti (parte cap. 213307)” - Cod. SIOPE: